
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Sexta-feira •  20 de dezembro de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 1500

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 181/2023) ................................................................ 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 253/2023) ................................................................ 3



Sexta-feira
20 de dezembro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1500

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 181/2023)

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 
 

 
Aditivo de Nº 03/2024 ao Contrato Nº 181/2023. Contratante: O Município de Paratinga- Bahia. 
Contratada: SINCROM REFORMAS E OBRAS EIRELI LTDA, CNPJ: 19.803.834/0001-63, com sede a 
Rua Joaquim Lima de Moura, nº 50, Bairro Alcides de Oliveira Dourado, Paratinga-BA, CEP 47.500-000, 
neste ato representado por Siandro de Souza Bezerra, portador do CPF nº 012.376.355-00. Objeto: O 
presente aditivo tem por escopo o aditamento de prazo do Contrato nº 181/2023, cujo objeto a contratação  
de empresa especializada para reforma do Casarão no Porto- Cais no Município de Paratinga -Ba, cuja 
descrição detalhada, bem como as obrigações assumidas pela mesma, consta do processo licitatório na 
modalidade Tomada de Preço  n.º 005/2023,  Processo Administrativo nº 180/2023, passando o presente 
termo a fazer parte do referido contrato, de acordo com o art. 57, II, & 2º da Lei 8.666/93 – A Vigência: 
31/12/2024 a 31/05/2025. Assinatura: 19/12/2024. Paratinga, 19 de dezembro de 2024. MARCEL JOSÉ 
CARNEIRO DE CARVALHO – PREFEITO.  
 

 
 

 
 
 



Sexta-feira
20 de dezembro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1500

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 253/2023)

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 
 
 
 
Aditivo de nº 02/2024 ao Contrato nº 253/2023. Contratante: O MUNICIPIO DE PARATINGA, Estado da 
Bahia, CNPJ nº. 14.105.225/0001-17. Contratada: SINCROM REFORMAS E OBRAS EIRELI LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o no 19.803.834/0001-63. Objeto do aditivo: O 
presente aditivo tem por escopo o aditamento de prorrogação de prazo do Contrato nº 253/2023. Objeto 
do contrato: Contratação de pessoa jurídica visando a Construção de Base de Caixa D'água de 6m e 5 
m, por empreitada do tipo menor preço global, neste Município de Paratinga - Bahia, conforme Planilhas 
e demais documentos e anexos constantes deste edital de Tomada de Preços nº 002/2023, motivado 
pelo Processo Administrativo nº 100/2023. Fica prorrogada a vigência desta avença, passando a 
mesma a vigorar de 31/12/2024 a 31/05/2025, com base no art. 57, § 1°, I, IV da Lei 8.666/93. – 
Assinatura: 19/12/2024. Paratinga, 19 de dezembro de 2024. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE 
CARVALHO – PREFEITO. 
 

 
 
 
  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 181/2023)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 253/2023)



		2024-12-20T04:09:44-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




